
DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 15-02-2013  -  pag. 1  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

 

 

COMUNE DI BELFORTE DEL CHIENTI 

      Provincia di Macerata 

43004 

 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 16 del Reg.  Data 15-02-2013 
 

 

 

 

Oggetto:    AZIONE  "CENTRI SCOLASTICI DIGITALI/SCUOLE DI MON= 

TAGNA". ADESIONE E APPROVAZIONE IPOTESI DI CONVENZIONE. 

 

 

 

 

L'anno  duemilatredici, il giorno  quindici del mese di febbraio alle ore 18:00, nella Sede 

Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si é riunita la Giunta Comunale 

nelle persone dei Signori: 

 

   CATALINI DINO SINDACO P 

CONSOLI RITA VICE SINDACO A 

GULLINI MICHELE ASSESSORE P 

MONTANARI GIAN 

PIETRO 

ASSESSORE P 

QUACQUARINI MARIO ASSESSORE A 

   

Presenti n.    3                                                                  Assenti  n.    2 

 

 

Partecipa il Segretario DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

Il  Presidente  Signor  CATALINI DINO  in  qualità  di 

SINDACO dichiara aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, 

passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 15-02-2013  -  pag. 2  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTO  l‟avviso regionale  del 06.02.2013, relativo alle azioni previste nell‟accordo operativo 

del 18 settembre 2012 tra il Ministero dell‟Istruzione, dell‟Università e della Ricerca, la 

Regione Marche e l‟Ufficio scolastico regionale delle Marche che stanzia un finanziamento di 

€. 160.000,00 per la costituzione di centri scolastici digitali in zone di montagna, previa 

convenzione tra le istituzioni scolastiche e gli enti locali interessati; 

 

VISTO che l‟Istituto Scolastico Comprensivo di Caldarola, di cui questo comune fa parte, ha 

intenzione di attivarsi per realizzare al bando predetto con l‟iniziativa “Classi digitali/Scuole 

di montagna”  ed ha chiesto la partecipazione degli enti locali interessati; 

 

PRESO atto che questo Comune è molte interessato alla realizzazione di iniziative volte al 

miglioramento dell‟offerta scolastica mediante l‟utilizzo di nuove tecnologie al fine di 

migliorare la qualità dei servizi agli studenti e di garantire una maggiore socializzazione  della 

comunità di scuole; 

 

TIRENUTO pertanto di costituire un‟aggregazione unitamente ai comuni di Camporotondo di 

Fiastrone, Caldarola, Cessapalombo, Serrapetrona ed all„Istituto Scolastico Comprensivo 

“Simone de Magistris” di Caldarola, riconoscendo a questo ultimo il ruolo di  Coordinatore;    

 

VISTO lo schema di convenzione allegato al presente atto; 

 

ATTESO che per il momento l‟adesione al progetto non comporta alcun impegno di spesa e 

che si provvederà con atto del responsabile, solamente se e quando il progetto verrà finanziato 

e se lo stesso comporterà spese; 

 

VISTO il parere del responsabile del servizio, in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi 

dell'art. 49 del Decreto Lgs. n. 267/2000; 

 

Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese, 

 

D E L I B E R A 

 

1) La premessa é parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

2) Di aderire all‟aggregazione  con l‟Istituto Scolastico Comprensivo di Caldarola, ed i 

Comuni di Camporotondo di Fiastrone, Caldarola, Cessapalombo, Serrapetrona per la 

partecipazione al bando regionale  del 06.02.2013 con il progetto “Classi digitali/Scuole di 

montagna”. 

 

3) Di approvare l‟allegato schema di convenzione e di riconoscere all‟Istituto Scolastico 

Comprensivo di Caldarola il ruolo di Coordinatore. 

 

4) Di dare atto che all‟eventuale impegno di spesa, legato alla realizzazione del progetto, 

provvederà il responsabile del servizio dopo che saranno stati concessi i finanziamenti 

necessari. 
 

Indi con separata unanime votazione resa ai sensi del 4^ comma dell'art. 134 del Decreto Lgs. 

n. 267/2000, 

D I C H I A R A 

 

immediatamente eseguibile il presente provvedimento.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 15-02-2013  -  pag. 3  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO 
 

*************************************************************************** 

PARERE del revisore dei conti ai sensi del Regolamento di Contabilità 
 

 []- FAVOREVOLE                                                                         []- CONTRARIO 

 

 

Li ..................  

 

   IL REVISORE DEI CONTI 

 

F.to    ..................... 

 

*************************************************************************** 

ART. 49 DEL D.LGS 18 AGOSTO 2000, N. 267 "TESTO UNICO DELLE LEGGI 

SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" 
 

PARERE del responsabile dell'ufficio in ordine alla regolarità tecnica della proposta: 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

Li .................... 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

                     F.to ............................ 

*************************************************************************** 

PARERE AI SENSI DELL'ART. 153 COMMA 5 DEL D.GLS 18 AGOSTO 2000, N. 267 

"TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI" PER LA 

REGOLARITA' CONTABILE E PER LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

[]- FAVOREVOLE                                                                            []- CONTRARIO 

 

li ................... 

 

IL RAGIONIERE COMUNALE 

 

                         F.to   ......................  

 

*************************************************************************** 



DELIBERA DI GIUNTA n. 16 del 15-02-2013  -  pag. 4  -  COMUNE BELFORTE DEL CHIENTI 

 

Approvato e sottoscritto: 

 

     IL PRESIDENTE                                  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CATALINI DINO                        F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

 

=================================================================== 

Li  12-07-2013 

 

Della su estesa deliberazione, ai sensi art. 124 D.Lgs 267/2000, viene iniziata oggi la 

pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi. 

 

 E' comunicata ai signori capigruppo consiliari, ai sensi dell‟art. 125 D.Lgs n. 267/2000; 

Prot. n. 3586                              Li 12-07-2013 

 

 E‟ dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134, c. 4 D. Lgs 267/2000). 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
           F.to   DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio, 

 

ATTESTA 

 

Che la deliberazione é stata affissa all'Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi 

 dal 12-07-013      al 26-07-013     senza reclami. 

 

li, 27-07-013     

                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 
    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

================================================================== 

Il sottoscritto Segretario Comunale ATTESTA che la presente deliberazione 

 

é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dalla ultimazione della pubblicazione (Art. 134, c. 3 D. 

Lgs 267/2000). 

 

li, 06-08-2013     

    IL SEGRETARIO COMUNALE 

    F.to    DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI 

=================================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Dalla Residenza Comunale, li 12-07-013 

 

                                                                      IL SEGRETARIO COMUNALE 

                       *F.to DOTT.SSA LUCILLA SECONDARI  

 

 

*Firma autografa sostituita con indicazione a stampa del nominativo del soggetto 

responsabile, ai sensi dell‟art. 3, comma 2, del  D. Lgs n. 39/93. 

=================================================================== 


